[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.06.2017                                                      п. Бор

                     №  13-58
О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 № 62-189 «О введении земельного налога»

В целях приведения правовых актов Борского сельсовета в соответствии с действующим законодательством, в соответствии со ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации,   руководствуясь ст.27, 29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 г. № 62-189 «О введении земельного налога»:

-подпункт 3.2 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3.2. Для налогоплательщиков – физических лиц (включая физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями):

-не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

-пункт 5 «Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» исключить из текста решения.
- пункт 4 дополнить пунктом 4.6. «Основания и порядок применения льгот:

Льгота предоставляется при условии:

- фактического использования земельных участков в соответствии с видом разрешенного использования;

- отсутствия у налогоплательщика задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4. Решение Борского сельского Совета депутатов от 16.03.2017 № 11-48 «О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 09.08.2013 № 62-189 «О введении земельного налога» считать утратившим силу.

5. Инженеру-программисту администрации Борского сельсовета Лефлер В.А. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru.

Заместитель председателя Борского сельского

Совета депутатов
                  Е.А. Вегелин
Глава Борского сельсовета
       И.И. Хвостова